
UCHWAŁA NR XXXIV/247/22 
RADY GMINY PRZECISZÓW 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Przeciszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym     (t.j.  
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oświęcimiu Rada Gminy Przeciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przeciszów stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXV/184/21 Rady Gminy Przeciszów z dnia 13 października 2021r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przeciszów; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeciszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z moca obowiązującą od 1 stycznia 2023r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Trzaska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/247/22 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 27 września 2022 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY PRZECISZÓW 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przeciszów określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przeciszów. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.); 

2) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 4, ust. 2a, 3, 3a, 
3b ustawy; 

3) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające                            
w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady 
niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu 
na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami 
komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane czynności przetwarzania odpadów, która nie zmieniła 
w sposób znaczący ich właściwości w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.); 

4) bioodpadach – należy przez to rozumieć ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady 
spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek 
handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających do 
obrotu żywność, zgodnie z  art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 699 z późn. zm.);  

5) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, a także z targowisk, z wyłączeniem 
odpadów z czyszczenia ulic i placów zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. 
o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.);  

6) selektywnym zbieraniu – rozumie się przez to zbieranie, w ramach którego dany strumień odpadów, 
w celu ułatwienia specyficznego przetwarzania, obejmuje jedynie odpady charakteryzujące się takimi 
samymi właściwościami i takimi samymi cechami, zgodnie z art.3 ust. 1 pkt. 24 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.); 

7) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy; 

8) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 5 ustawy; 

9) odpowiednim stanie sanitarnym pojemników – należy prze to rozumieć likwidowanie w pojemnikach do 
zbierania odpadów drobnoustrojów chorobotwórczych powstających podczas gromadzenia odpadów 
komunalnych, a także ograniczenie odorów i nieprzyjemnych zapachów powstających w procesie rozkładu 
odpadów ulegających biodegradacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 1



10) odpowiednim stanie porządkowym pojemników – należy przez to rozumieć właściwą estetykę 
pojemników do zbierania odpadów, np. brak skorodowań, brak zbędnych napisów; 

11) odpowiednim stanie technicznym pojemników – należy prze to rozumieć brak w pojemnikach do 
zbierania odpadów elementów zużytych i zniszczonych oraz uszkodzeń mechanicznych, a także 
wyposażenie tych urządzeń we wszystkie elementy, w tym sprawne mechanizmy jezdne, zamykające oraz 
pokrywy; 

12) gospodarstwie domowym – należy przez to rozumieć zespół osób zamieszkujących razem i wspólnie 
utrzymujących się; osoby samotne utrzymujące się samodzielnie tworzą jednoosobowe gospodarstwa 
domowe. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają na jej terenie utrzymanie czystości, porządku oraz należytego 
stanu sanitarno-higienicznego. 

2. Zbieranie powstających na terenie nieruchomości odpadów komunalnych musi odbywać się w sposób 
selektywny zapewniający wydzielenie ze strumienia odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych; 

3) szkła; 

4) bioodpadów, w tym odpadów zielonych; 

5) przeterminowanych leków; 

6) chemikaliów (farb, rozpuszczalników, olei odpadowych, pestycydów, detergentów, itd.); 

7) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) zużytych opon, pochodzących wyłącznie z pojazdów osobowych - z uwzględnieniem limitu określonego 
w uchwale o szczegółowym sposobie i zakresie świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

12) odpadów tekstyliów i odzieży 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, takich jak: gruz ceglany, odpady materiałów ceramicznych 
i elementów wyposażenia, zmieszane odpady betonu, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia, usunięte tapety, tynki, okleiny, itp.; 

3. Inne wytwarzane na terenie nieruchomości odpady stanowią niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, które właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić w przeznaczonym do tego celu 
pojemniku. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 2 muszą być odbierane od właścicieli nieruchomości w sposób 
gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów. W przypadku niewłaściwego wysegregowania 
lub mieszania poszczególnych frakcji odpadów selektywnych, które nie są zbierane razem lub zanieczyszczenia 
ich innymi odpadami komunalnymi, lub mieszania odpadów zmieszanych z frakcjami selektywnymi podmiot 
odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
i powiadamia o tej sytuacji pisemnie wójta oraz właściciela nieruchomości, co może skutkować naliczeniem 
opłaty podwyższonej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 2



5. Właściciele nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, mogą na własny koszt  dostarczyć 
wytworzone przez siebie odpady  wskazane w ust. 2 do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) wskazanego przez Gminę na warunkach określonych w niniejszym regulaminie. 

6. Właściciele nieruchomości  zobowiązani są do: 

a) . selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

b) . zbierania innych odpadów komunalnych niewymienionych w § 3 ust. 2, do pojemników na zmieszane 
odpady komunalne. 

c) . usuwania nawisów śnieżnych (sopli) z dachów, okapów, rynien, balkonów i innych części nieruchomości, 
w sposób niezagrażający życiu lub zdrowiu ludzi i zwierząt - realizując w ten sposób zapisy § 
2 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 sierpnia 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych (Dz. U. z 1999r. Nr 74, poz. 836 z późn. 
zm.); 

d) . likwidowania śliskości na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i opadów śnieżnych, 
zgodnie z wymogami art. 4 pkt 20 oraz art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.), przy użyciu piasku zmieszanego ze środkami chemicznymi 
nie działającymi szkodliwie na tereny zieleni oraz drzewa, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 27 października 2005 w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą 
być używane na drogach publicznych, ulicach i placach (Dz. U. z 2005 r. Nr 230 poz. 1960); 

e) . stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziału 6 i 7 niniejszego 
Regulaminu. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego, m.in. chodnika, przy czym za 
taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości. Do likwidowania śliskości i gołoledzi występującej na chodniku stosuje się piasek 
lub inne środki nie powodujące zanieczyszczenia środowiska. 

2. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony 
płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnąć zanieczyszczenia wskazane w ust. 1 w sposób 
niezanieczyszczający jezdni lub ścieżek rowerowych, a w przypadku usuwania śniegu lub lodu z użyciem 
środków określonych w ust. 1, w sposób uniemożliwiający przedostanie się tych środków do korzeni roślin. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej, 
przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji, 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 

2) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

3. Zabrania się przeprowadzania napraw blacharsko-lakierniczych poza warsztatami prowadzącymi 
działalność gospodarczą w tym zakresie. 

§ 6. Mając na uwadze utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Przeciszów zabrania się: 

1) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu, 

2) wysypywania i składowania odpadów poza miejscami przeznaczonymi do ich gromadzenia; 

3) spalania jakichkolwiek odpadów komunalnych na terenie otwartym, w pojemnikach oraz w piecach 
nieprzeznaczonych do tego celu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 3



4) zbierania śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, nieczystości ciekłych, baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów ulegających biodegradacji w pojemnikach, o których mowa 
w § 9 ust. 1, 

5) układania kamieni, wygradzania lub nasadzania roślin wzdłuż ogrodzeń nieruchomości w sposób 
zagrażający bezpieczeństwu pieszych i pojazdów, 

6) palenia ognisk w miejscach do tego nie przeznaczonych, 

7) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu, 

8) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, 

9) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości, 

10) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących i powstających na nieruchomościach, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy tj., sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych, działalności 
gospodarczej oraz innych nieruchomościach, do koszy ulicznych oraz kontenerów i pojemników 
ogólnodostępnych a także mieszania ich z odpadami pochodzącymi z nieruchomości zamieszkałych. 

§ 7. 1. Na terenie Gminy Przeciszów dopuszcza się: 

1) kompostowanie odpadów roślinnych powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na 
własne potrzeby, przy czym przydomowy kompostownik lub pryzmę kompostową nie należy sytuować 
w odległości mniejszej niż 2 m od granicy nieruchomości; 

2) spalania zgromadzonych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, o ile nie narusza to 
odrębnych przepisów. 

2. Uzyskanie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi następuje jedynie w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości kompostuje cały strumień bioodpadów tj. zarówno odpady spożywcze i kuchenne 
z gospodarstw domowych jak i odpady ulegające biodegradacji z ogrodów, w tym trawę i pozostałe części 
roślin z pielęgnacji zieleni, a także nie dostarcza ich do PSZOK-u. 

§ 8. Właściciele nieruchomości, którzy organizują lub wyrażają zgodę na organizowanie imprez 
kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych, widowiskowych i innych, na czas ich trwania zobowiązani są do 
zapewnienia dostępu do toalet, a jeżeli jest to niemożliwe, do wyposażenia miejsca na którym impreza się 
odbywa w szalety przenośne, ustawienia dodatkowych koszy 
lub pojemników na odpady komunalne oraz oczyszczenia tego terenu po przeprowadzonej imprezie. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, na drogach publicznych i terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez 
wyposażenie nieruchomości: 

a) w pojemniki lub kontenery, przeznaczone do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, dostosowane do mechanicznego opróżniania, 

b) w pojemniki lub kontenery, przeznaczone do gromadzenia bioodpadów opisane „BIO”, dostosowane do 
mechanicznego opróżniania, 

2. Pojemniki i kontenery na odpady z ust. 1 właściciel nieruchomości musi nabyć we własnym zakresie. 

3. Pojemniki o pojemności 120 l  i powyżej muszą być wyposażone w system jezdny. 

4. Odpady komunalne winny być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, 
spełniających techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej a w szczególności powinny być 
wyposażone w szczelną pokrywę. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na odpady 
komunalne. Usługi w tym zakresie może wykonywać przedsiębiorca świadczący usługę wywozu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 4



6. Miejsce gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygotowane zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1065 z późn. zm.). 

7. Na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych odpady komunalne zebrane selektywnie należy 
gromadzić w workach o pojemności 120 l, o następujących kolorach: 

a) niebieski z napisem „Papier” – na odpady z papieru i tektury; 

b) zielony z napisem „Szkło” – na odpady ze szkła; 

c) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – na odpady metali, odpady tworzyw sztucznych i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

8. Worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zapewnia właścicielom nieruchomości 
podmiot odbierający odpady komunalne na własny koszt. 

9. Dopuszcza się zbieranie bioodpadów wraz z odpadami zielonymi w workach brązowych z napisem 
„BIO”, jeżeli właściciel nieruchomości będzie chciał dostarczyć je samemu do PSZOKu. Worki te będą do 
odbioru w Urzędzie Gminy. 

10. Na nieruchomościach niezamieszkałych do zbierania odpadów, o których mowa w ust. 7 lit. a – c 
właściciele zobowiązani są wyposażyć nieruchomość w worki, a także dopuszcza się stosowanie pojemników 
typu „igloo” oraz kontenerów lub pojemników, w kolorach odpowiadającym poszczególnym frakcjom zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021r. w sprawie  sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów. 

11. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 powinny być wyposażone w tabliczkę znamionową lub mieć 
wytłoczoną pojemność, być wykonane zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami europejskimi lub 
równoważnymi normami kraju producenta oraz powinny posiadać atest higieniczny wystawiony przez 
Państwowy Zakład Higieny. 

12. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie 
grzebieniowym lub widłowym mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady. 

13. Dopuszcza się zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w workach z folii 
LDPE pod warunkiem że: 

1) worki te będą w kolorze czarnym o pojemności 120 l. z wyraźnym opisem informującym o rodzaju 
odpadów jakie mogą być w nich zbierane, 

2) worki te będą służyły właścicielowi nieruchomości do krótkotrwałego gromadzenia odpadów jako 
uzupełnienie pojemników o których mowa w ust. 1 lit. a)., 

3) worki te właściciel nieruchomości zakupuje we własnym zakresie. 

14. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości do godziny 6:30, w miejsce gdzie nie będą stanowiły utrudnienia dla sąsiadów, mieszkańców, 
użytkowników dróg itp. oraz zapewniony jest swobodny dojazd przystosowanych do ich odbioru pojazdów 
specjalistycznych. 

§ 10. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: chodnikach, parkach, 
placach, przystankach, umieszcza się kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 l przeznaczone na odpady 
komunalne. 

2. Kosze o których mowa w ust. 1, nie mogą być wykorzystywane na gromadzenie odpadów z gospodarstw 
domowych i działalności gospodarczej. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 5



§ 12. 1. Częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna być dostosowana do ilości i rodzaju 
wytwarzanych odpadów, jednak nie może być ona mniejsza niż: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) – raz na trzy tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
i raz na tydzień z budynków wielolokalowych. Odbieranie tego rodzaju odpadów będzie się odbywało 
bezpośrednio sprzed posesji; 

2) dla odpadów segregowanych (papieru, szkła, metali, tworzywa sztucznego, opakowań wielomateriałowych) 
– jeden raz w miesiącu. Odbieranie tego rodzaju odpadów będzie się odbywało bezpośrednio sprzed 
posesji; 

3) dla odpadów ulegających biodegradacji (w tym odpadów zielonych): 

a) . dla nieruchomości zamieszkałych - w okresie od kwietnia do października co najmniej raz w miesiącu, 
odbieranie tego rodzaju odpadów będzie się odbywało bezpośrednio sprzed posesji, natomiast w okresie 
od listopada do marca, właściciel nieruchomości może te odpady samodzielnie dostarczyć bezpłatnie do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

b) . dla budynków wielolokalowych – w okresie od kwietnia do października co najmniej raz w tygodniu, 
odbieranie tego rodzaju odpadów będzie się odbywało bezpośrednio sprzed posesji, natomiast w okresie 
od listopada do marca właściciel lokalu może te odpady samodzielnie dostarczyć bezpłatnie do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

c) . dla nieruchomości niezamieszkałych - co najmniej raz w miesiącu w okresie od kwietnia do 
października, odbieranie tego rodzaju odpadów będzie się odbywało bezpośrednio sprzed posesji, 

4) dla odpadów wielkogabarytowych – jeden raz co drugi rok tj. lata nieparzyste 2023, 2025, 2027 itd. 
Odbieranie tego rodzaju odpadów będzie się odbywało w systemie objazdowym wg wcześniej ustalonego 
harmonogramu. W dzień odbioru odpadów wielkogabarytowych właściciele powinni wystawić je przed 
nieruchomość i zabezpieczyć przed deszczem. 

5) dla odpadów przeterminowanych leków i chemikaliów oraz pozostałych odpadów niebezpiecznych 
wchodzących w strumień odpadów komunalnych – odbiór tych odpadów będzie się odbywał 
w stacjonarnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Ponadto zużyte baterie 
i przeterminowane lekarstwa właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będą mogli 
przekazywać do specjalnych pojemników zlokalizowanych na terenie Gminy Przeciszów; 

6) dla odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – odbiór tych odpadów będzie się odbywał 
w stacjonarnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wskazanym przez Gminę 
Przeciszów; 

7) dla odpadów zużytych opon – odbiór tych odpadów będzie się odbywał w stacjonarnym Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wskazanym przez Gminę Przeciszów; 

8) dla odzieży i tekstyliów – odbiór tych odpadów będzie się odbywał w stacjonarnym Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych wskazanym przez Gminę Przeciszów; 

9) dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych – w zależności od potrzeb mieszkańców. Odbieranie tego typu 
odpadów będzie się odbywało poprzez punkt zbiórki odpadów (kontener) do którego wytwórca odpadów 
będzie mógł przywieźć odpady. Lokalizacja kontenerów zostanie podana do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej gminy. 

2. Wykonawca usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych wyłoniony w drodze przetargu 
w ramach świadczenia usługi, zobowiązany będzie do zorganizowania i prowadzenia na terenie Gminy 
Przeciszów lub w odległości nie większej niż 20 km od granic administracyjnych gminy stacjonarnego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). W godzinach pracy punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, mieszkańcy gminy Przeciszów z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
będą mogli przywieźć odpady określone w ust. 1 pkt. 2 – 8. Dni i godziny pracy punktu zostaną podane do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Przeciszów ( www.przeciszow.pl). 

3. Transport odpadów do punktów selektywnego zbierania odpadów, określonych w ust. 2 mieszkańcy 
zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 6

http://www.przeciszow.pl/


§ 13. 1. Nieczystości ciekłe, nieodprowadzane do sieci kanalizacyjnej bądź przydomowej oczyszczalni 
ścieków muszą być gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, a po ich opróżnieniu 
przetransportowane do stacji zlewnej lub oczyszczalni ścieków; transport nieczystości ciekłych może odbywać 
się jedynie przy użyciu pojazdów spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe mają 
obowiązek systematycznego pozbywania się tych nieczystości z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 
do przepełnienia się zbiorników, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak 
nie rzadziej niż dwa razy do roku. 

3. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna być dostosowana do ilości zużywanej 
wody na terenie nieruchomości oraz pojemności zbiorników do gromadzenia nieczystości, jednak nie rzadsza 
niż wskazana w ust. 2. 

4. Obowiązki, o których mowa w ust. 2 i 3, nie dotyczą właścicieli nieruchomości, których budynki 
przyłączone są do sieci kanalizacji sanitarnej lub wyposażone są w przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

5. W przypadku konieczności osady z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

6. Właściciele nieruchomości mają obowiązek podłączenia się do istniejącej kanalizacji sanitarnej 
niezwłocznie po jej uruchomieniu. Nie dotyczy to nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię 
ścieków. 

§ 14. 1. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości odpadów 
gromadzonych w tych koszach, jednak nie może być mniejsza niż jeden raz na tydzień. 

2. Częstotliwość mycia pojemników do zbierania odpadów komunalnych oraz koszy ulicznych, nie może 
być mniejsza niż dwa razy w roku kalendarzowym i powinna być wykonana w terminach: 

a) do 30 kwietnia każdego roku dla pierwszego mycia, 

b) do 30 października każdego roku dla drugiego  mycia 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia masy 
powstających odpadów oraz gromadzenia ich ilości. 

2. Właściciele nieruchomości mogą podejmować dodatkowo działania takie jak: 

a) unikanie stosowania i używania artykułów jednorazowego użytku; 

b) możliwość wymiany przedmiotów między zainteresowanymi osobami lub podmiotami; 

c) świadomy wybór produktów dobrej jakości; 

d) edukacja w zakresie zapobiegania powstawania odpadów. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. Utrzymanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. Osoby 
utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 17. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są w szczególności do: 

1) nie pozostawiania zwierząt bez należytej opieki i dozoru oraz nie powierzania tej opieki osobom, które 
nie są w stanie zapewnić właściwego dozoru; 

2) wyprowadzania psów na smyczy, a psów agresywnych, ras dużych lub należących do ras agresywnych 
także w kagańcu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 7



3) zwolnienie psa ze smyczy dopuszczalne jest tylko w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że 
pies ma kaganiec, a osoba prowadząca zwierzę ma możliwość pełnej kontroli nad jego zachowaniem; 

4) odpowiedniego oznakowania tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem ogrodzonej nieruchomości w sposób 
nie umożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, jeżeli pies porusza się 
swobodnie na terenie nieruchomości; 

5) natychmiastowego usunięcia przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na terenach 
z zielenią urządzoną i przyległych do tych terenów chodnikach, placach parkingowych, itp.; nieczystości te, 
umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach mogą być deponowane 
w komunalnych pojemnikach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników. 

2. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 
gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy. 

3. Postanowienia ust. 2 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 
domowych. 

4. Właściciele zwierząt mają obowiązek przekazania zwłok zwierząt do utylizacji. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 18. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1186 z późn. zm.); 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 
przestrzegać zapisów § 3 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych; 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków; 

3) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogi publicznej, na terenie 
płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości; 

4) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 
wiosną i jesienią. Właściciele nieruchomości deratyzację przeprowadzają na własny koszt i we własnym 
zakresie. 

5) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Na terenie Gminy Przeciszów należy przeprowadzić deratyzację  w każdym przypadku pojawienia 
się szkodliwych gryzoni. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się na terenie Gminy Przeciszów w okresach: 

a) wiosennym w miesiącach kwiecień/maj, 

b) jesiennym w miesiącach październik/listopad, 

c) każdorazowo na wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oświęcimiu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 8



3. Dokładny termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji zostanie podany do wiadomości poprzez 
informację zamieszczane na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych na terenie sołectw, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Przeciszów. 

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

5. W przypadku stwierdzenia na terenie nieruchomości istnienia szkodników sanitarnych, takich jak: 
myszy, szczury, osy, szerszenie i inne, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do podjęcia działań w celu 
ich likwidacji. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 20. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn.zm.) oraz inne 
właściwe przepisy. 

§ 21. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 
Przeciszów. 

§ 22. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie podlega karze grzywny, 
wymierzanej w trybie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia (t. j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 457 ze zm.). 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AF231-49F4-4A70-A5F1-1840C5B062A9. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 12


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera e


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 13 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 14

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera b



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera d



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22



